
UCHWAŁA NR LXVI/429/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie pomocy rzeczowej dla Samorządu Jampolskiego 

Na podstawie art.172 ust.2 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 roku Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
z 1997 r. Nr 78, poz.483 ze zmianami), art.7a, art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami) oraz art. 220 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami), 
mając na względzie Umowę o Partnerstwie między Powiatem Złotowskim w Rzeczypospolitej Polskiej 
a Samorządem Jampola w Ukrainie, Rada Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla Samorządu Jampolskiego w Ukrainie, dotkniętego skutkami 
rosyjskiej agresji, w postaci pomocy dydaktycznych dla placówek oświatowych w Jampolu. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu na 2023 rok 
w wysokości nie przekraczającej 20.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy zostaną określone w umowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A1866E-6F98-4912-A420-CCD1B481AC6B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/429/2023  

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie pomocy rzeczowej dla Samorządu Jampolskiego 

Zgodnie z art.172 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jednostka samorządu terytorialnego ma prawo 
przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych oraz współpracy ze 
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. Z kolei art.7a, ustawy samorządzie powiatowym 
stanowi, iż powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, a art. 12 pkt 11 tejże ustawy zastrzega 
te czynności do wyłącznej kompetencji rady powiatu. Ustawa o finansach publicznych w art. 220 ust.1 
stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Współpraca pomiędzy Powiatem Złotowskim a Samorządem Jampola trwa nieprzerwanie od 2009 roku. 
Powiat Złotowski w ramach współpracy z Samorządem Jampola postanowił wesprzeć partnerski rejon 
udzielając jego mieszkańcom pomocy w formie pomocy dydaktycznych dla placówek oświatowych w Jampolu 
(projektory multimedialne i inne drobne wyposażenie). Łączną kwotę pomocy finansowanej ze środków 
budżetu Powiatu Złotowskiego proponuje się określić na 20.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A1866E-6F98-4912-A420-CCD1B481AC6B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/429/2023 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


